UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 10/2019 INVITACION PUBLICA Ne° 10 DE 2019
Bogot4, D.C., 25 de Noviembre de 2019

OBJETO: REPARACION LQCATIVA, SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE
EQUIPOS Y MOBILIARIO PARA EL ESPACIO DE INNOVACION Y CONOCIMIENTO EN SU RELACION CON EL
ENTORNO, UBICADOQ EN EL SOTANO DEL BLOQUE A, SEDE BOGOTA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA (CARRERA 11 N° 101-80), SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES
TECNICAS, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
PROPONENTE: CONSORCIO IR
REPRESENTANTE LEGAL RAFAEL ERNANDO ESCOBAR LLANOS
Adjunta carta de presentacion. Debidamente
1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA  [3.-.5, diligenciada St
DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO ” .
2 O UNION TEMPORAL: 9.-10. | Anexo 2 formato de conformacion del consorcio. Si
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y
3 SUSCRIBIR EL CONTRATO. . N/A NIA
4 |PODER N/A N/A
Adjunta certificados, expedidos por la Camara de
12 Comercio de Bogota de RAFAEL FERNANDO
5 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 13 ;5 ESCOBAR LLANOS del 27-09-19, sin vigencia, sl
LEGAL ! por ser P.N. de INTEXE de 06-11-19, con
16 duracién indefinida.
Adjunta certificados, expedidos por la Camara de
18 Comercio de Bogota de RAFAEL FERNANDO
. -] ESCOBAR LLANOS del 06-11-19, Inscrito 23-06-
6 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) 555;956 19. de INTEXE de 06-11-19, renovado 30-03- sl
19
7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 1 Adjunta cédula de ciudadania N° 79.623.949 de s
CIUDADANIA, ESCOBAR LLANOS RAFAEL FERNANDO
Adjunta poliza N° NB-100118749 expedida por
SEGUROS MUNDIAL S.A , cuyo tomador es el
consorcio proponente y sus integrantes y
beneficiario la UMNG, valor asegurado
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. $96.028.847,50 vigente hasta el 11-03-20. NO
8 64 CUMPLE. 1. Los tomadores deben ser los Sl
integrantes del consorcio y no el consorcio.
El valor asegurado, no es el exigido en el
pliego de condiciones. SUBSANA REQUISITO.
Tomadores los integrantes del consorcio, y valor
asegurado el exigido.
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS Adjunta certificaciones expedidas por ef
9 |OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 66-67 integrante que es persona natural, y por el Sl
PARAFISCALES, representante legal de INTEXE.
10 (VERIFICACION ~RESPONSABLES FISCALES Y C°“é‘gtidc}s ?“t“"’df»"tes en Procuradurfa y sl
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS niraloria no le figuran sanciones o
inhabilidades.
11 JCOMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 69-71 Adjunta anexo 4. SI




Consultado RUES, le figuran dos multas @ RAFAEL
FERNANDOQ ESCOBAR LLANOS, asl:Nit Entidad
00000899999074 -4 Nombre Entidad CAJA DE LA
VIVIENDA POPULAR Municipio Entidad BOGOTA,
D.C./BOGOTA Seccional Entidad Numero de
Contrato CVP-CTO-588-2013 Estado Confirmada
Nimero Acto Administrativo 2126 Fecha Acto
Administrativo 20150902 Fecha Ejecutoria 20150922
Numero Acto Ejecutoria 2292

Valor Multa 79922461 Valor Pagado Multa 79922461
Numero Acto Suspensién  Fecha Acto Suspension
Nimero Acto Confirmacioén 2292 Fecha Acto

Confirmacion 20150922
Nimero Acto Revocaciéon  Fecha Acto Revocacién
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO Nit Enfidad Ooooogggggg%jgne: Normbre Enfidad
- omore Entida
12 EﬁIEPSRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE COMERCIO CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR Sl

Municipio-Entidad BOGOTA, D.C. / BOGOTA
Seccional Entidad
Ndmero de Contrato CVP-CTO-589-2013 Estado
Confirmada
Nimero Acto Administrativo 588 Fecha Acto
Administrativo 20160318
Fecha Ejecutoria 20160318 Ntmero Acto Ejecutoria
588
Valor Multa 26374412 Valor Pagado Multa 0
Nimero Acto Suspension Fecha Acto Suspensién
Numero Acto Confirmacion 588 Fecha Acto
Confirmacién 20160318
Nimero Acto Revocacién  Fecha Acto Revocacion
Observaciones. No le figuran sanciones o
inhabilidades a INTEXE

|CONCLUSION: SI CUMPLE |

Aﬁb’ussm HERNANDEZ
ocente Facultad de Derecho

ANDW} ALARCON
E DERECHO




UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 10/2019 INVITACION PUBLICA N° 10 DE 2019
Bogota, D.C., 19 de Noviembre de 2019
OBJETO: REPARACION LOCATIVA, SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE
EQUIPOS Y MOBILIARIO PARA EL ESPACIO DE INNOVACION Y CONOCIMIENTO EN SU RELACION CON EL
ENTORNO, UBICADO EN EL SOTANO DEL BLOQUE A, SEDE BOGOTA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA (CARRERA 11 N° 101-80), SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES
TECNICAS, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PROPONENTE:CONSORCIO OBRAS LOCATIVAS

REPRESENTANTE LEGAL: EVER JOSE SALGADO
SALGADO ]

Adjunta carta de presentacién

1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 3.-.5. X L A si
debidamente diligenciada.
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORGIO O 7.8 Anexo 2 formato de conformacién del S|
UNION TEMPORAL: o consorcio,
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y
3 SUSCRIBIR EL. CONTRATO. 10. | Adjunta acta de Junta Directiva N° 1087 Sl
4 |PODER N/A N/A

Adjunta certificados, expedidos por la
Cémara de Comercio de Sincelejo de
12-13 | SALGADO SALGADO EVER JOSE del
14-18 | 22-10-19, de a C.C. de Bogota de st
MUNOZ Y HERRERA INGENIEROS
ASOCIADOS S.A. del 05-11-19, vigencia

5 |CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y REPRESENTACION LEGAL

Adjunta certificados, expedidos por la
Camara de Comercio de Sincelejo de
SALGADO SALGADO EVER JOSE del
08-11-19, renovado 28-04-19, de la C.C.

de Bogota de MUNOZ Y HERRERA Si
INGENIERQS ASOCIADOS S.A. del 15-
10-19, renovado 13-04-19

20-32

6 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) 33.51

i . Adjunta fotocopia de la cédula de
7 |FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA, 53 ciudadania N° 7.917.558 de SALGADO Sl
SALGADO EVER JOSE

Adjunta poliza N°NB-100118456 expedida
por SEGUROS MUNDIAL S.A., cuyo
tomador es el consorcio proponente y

beneficiario la UMNG; valor asegurado $

192.057.695,00 vigente hasta el 30-07-

19. NO CUMPLE. Los tomadores deben

ser los integrantes del consorcio, como
exige el pliego de condiciones.

NO

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.

Adjunta certificaciones expedidas por
SALGADO SALGADO, anexa planillas
PILA. Revisor fiséal de MUROZ Y

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 65-80,
9 OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. | 81-84 HERRERA INGE.N'.EROS /.\SOCIA.DQS st
S.A, contador publico Maria Herminia
Aranguren Ledn con T.P. N°20159-T,
aporta soportes solicitados
o |VERIFICACION  RESPONSABLES  FISCALES Y| g cy | G se areontiaren conomens, | s
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ! inhabilidades

11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 94-95 Adjunta anexo 4. Si




Constultado RUES, le figuran sancidn por
incumplimiento a MUNOZ Y HERRERA
INGENIEROS ASOCIADOS S.A,, asi: Nit
Entidad 00000899999162 -4 Nombre
Entidad AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES
Municipio Entidad BOGOTA, D.C, / BOGOTA
Seccional Entidad
Numero de Conirato 001-046-2017 Estado
En Firme
Numero Acto Administrativo RESOLUCI?N
995 Fecha Acto Administrativo 20190828

3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL Y Fecha Ejecutoria 20191009 Condicidn de
Incumplimiento S

SOCIAL CAMARAS DE COMERCIO RUES. Numero Acto ejecutoria RESOLUCI?N 995
Descripcion Sancion POR MEDIO DE LA
CUAL SE DECLARA EL INCUMPLIMIENTO
DEL CONTRATO NO 001-046-2017
Nimero Acto Suspension  Fecha Acto
Suspensién
Numero Acto Confirmacion  Fecha Acto
Confirmacion
Ntimero Acto Revocacién  Fecha Acto
Revocacion
Vigencia de la Sancion 20241008
Observaciones. EVER SALGADO, no le
figuraan sanciones o inhabilidades

12

|CONCLUSION: NO CUMPLE |

Comité Juridic

1,

AR%JAN HERNANDEZ
ocente®Facultad de Derecho




UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 10/2019 INVITACION PUBLICA N° 10 DE 2019
Bogota, D.C., 25 de Noviembre de 2019

OBJETO: REPARACION LOCATIVA, SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIE'NTO DE
EQUIPOS Y MOBILIARIO PARA EL ESPACIO DE INNOVACION Y CONpCIMIENTO EN SU RELACION CON EL
ENTORNO, UBICADO EN EL SOTANO DEL BLOQUE A, SEDE BOGQTA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA (CARRERA 11 N° 101-80), SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES
TECNICAS, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PROPONENTE: HACER DE COLOMBIA LTDA
REPRESENTANTE LEGAL: OSCAR TAMAYO PERALTA
DOCUMENTOS SOLICITADOS FOL
ggg;ll\]E ST?\E PRESENTACION DE LA Adjunta carta de presentacion. NO CUMPLE. No
1 4.-6. lindica el valor de la propuesta, SUBSANA S
REQUISITO.
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL N/A NIA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
3 4 M- Adjunta acta N° 604 S|
AUTORIZACION PARA PRESENTAR| 12 junta ac
PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL. CONTRATO.
4 |PODER N/A N/A
LEGAL Adjunta certificados, expedidos por 1a Camara de
5 14-16 Comercio de Bogota de3136-10-1 9, vigencia 31-08- si
p o | Adjunta RUP expedido por la Camara de Comercio
6 [REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). 18-58 de Bogota el 21-10-19, renovado 08-04-19 Si
v FOTOCOPI{\ LEGIBLE DE LA CEDULA DE 7 Adjunta fotocopia de cédula de ciudadania N° st
CIUDADANIA, . 2.469.579 de TAMAYO PERALTA OSCAR
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. Adjunta poliza N° AA000287 expedida por
8 62-71 EQUIDAD SEGUROS, cuyo tomador es el st
proponente y beneficiario [a UMNG, valor
asegurado $192.057.695 vigente hasta el 20-02-20
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE
LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y Adjunta certificacion expedida por el revisor fiscal.
9 IPARAFISCALES. 73-76 Contador publico Helber Orlando Callejas con Si
T.P.N° 38324-T
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y 78-82 Consultados antecedentes en Procuraduria y " sl
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Contraloria no le figuran sanciones o inhabilidades.
11 |[COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 84-85 Adjunta anexo 4. ]|
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO y :
12 [EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE COMERCIO Consultado RUES, no le figuran sancions | ¢
RUES. Pa o inhabilidades

|CONCLUSION: S CUMPLE |
Comité JL}r'dico,
T I
DELINAELORIAN-AREVALE AR Dfgsan HERNANDEZ
g Ao

ocente Facultad de Derecho




UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
COMITE JURIDICO DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA No. 10/2019 INVITACION PUBLICA N° 10 DE 2019
Bogota, D.C., 25 de Noviembre de 2019
OBJETO: REPARACION LOCATIVA, SUMINISTRO, INSTALACION'Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS Y
MOBILIARIO PARA EL ESPACIO DE INNQVACION Y CONOCIMIENTO EN SU RELACION CON EL ENTORNO,
UBICADQ EN EL SOTANO DEL BLOQUE A, SEDE BOGOTA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
{(CARRERA 11 N° 101-80), SEGUN LOS ESTUDIQS, DISENOS, CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES TECNICAS, POR
LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PROPONENTE:IDACO S.A.S
REPRESENTANTE LEGAL: REYNALDO BARRAGAN VESGA

1 CARTA DE PRESENTACION DE LA 2-4, Adjunta carta de presentacion. Sl

PROPUESTA

2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NIA NIA

CONSORCIO O UNION TEMPORAL:

AUTORIZACION PARA PRESENTAR " . o
3 PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. 8. Adjunta acta Junta de Socios N° 10 St

4 |PODER N/A N/A

Adjunta certificados, expedidos por la Camara de
GERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Comercio.de BOGOTA de 08-11-19. Con duracién

5 REPRESENTACION LEGAL 14-16 HASTA EL 24-03-30 ]|

Adjunta RUP, erxpedido por la Camara de Comercio de

6 [REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). 18-36 Bogoté del 08-11-19, Renovado 18-03-19 St
7 FOTOCOPI{\ LEGIBLE DE LA CEDULA DE ag Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania
CIUDADANIA, N°79.406,892 de BARRAGAN VESGA REYNALDO

Adjunta poliza N° 21-44-101310873 expedida por
SEGUROS DEL ESTADO, cuyo tomador es el proponente
y beneficiario la UMNG, valor asegurado $129.310.203,80
8 | GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 41-45 | vigente hasta el 27-02-20. NO CUMPLE. Valor asegurado SI

no es el exigido en el pliego de condiciones. SUBSANA
REQUISITO. Aporta poliza corregida, con valor asegirado
de $192.057.695,00

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE Adjunta certificacién expedida por el revisor fiscal,

9 |[LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y| 47-50 | contador pablico Adrin Magaly Trujillo Cardenas, con T.P, S
PARAFISCALES. N° 175859-T, Adjunta soportes

10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y, §2-57 Consultados antecedentes en Procuraduria y Contraloria
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS no le figuran sanciones o inhabilidades.

11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 59-60 Adjunta anexo 4. Sl

3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO

EMPRESARIAL Y SOCIAL GAMARAS DE GOMERCIO Consultado RUES, No Ifie figuran sanciones o

12 (RUES. inhabilidades sl
ICONCLUSION: SI CUMPLE
Comité Juridico,
L
/KDE&,I&A FL&R(ANAR o/ OMAR ﬁégAﬁ HERNANDEZ

DQCENTE FACUETAD.DE D RECHO Dgcentg Facultad de Derecho
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 10/2019 INVITACION PUBLICA N° 10 DE 2019
Bogota, D.C., 19 de Noviembre de 2019

OBJETO: REPARACION LOCATIVA, SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS Y

MOBILIARIO PARA EL ESPACIO DE INNOVACION Y CONOCIMIENTO EN SU RELACION CON EL ENTORNO,

UBICADO EN EL SOTANO DEL BLOQUE A, SEDE BOGOTA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
(CARRERA 11 N° 101-80), SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES TECNICAS, POR

LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PROPONENTE: ING LTDA

REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIA MARCELA PULIDO CAMARGO

CARTA DE PRESENTACION DE LA
1 |PROPUESTA 3-5. |Adjunta carta de presentacion debidamente diligenciada. Sl
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NA N/A
CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
AUTORIZACION PARA PRESENTAR E
3 PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL. CONTRATO. N/A N/A
4 |PODER N/A N/A
CERTIFIC/;ET’gm N L?EESAL EXISTENCIA Y Adjunta certificados, expedidos por la Camara de Comercio
s REPRESE o 6.8 de Bogota de 06-11-19, Con duracion 03-04-33 s
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP).
6 9..83 Adjunta RUP, erxpedido por la Camara de Comercio de s
: Bogota def 06-11-19, Renovadq 03-05-19
7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 24 Adjunta fotocopia N°46.375.100 de PULIDO CAMARGO si
CIUDADANIA, CLAUDIA MARCELA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.
Adjunta POLIZA N°2497149-8 expedida port
8 85-88 SURAMERICANA, tomador el proponente, benmefiaciaria 1
la UMNG, valor asegurado $192.057.695,00 vigente hasta
el 07:02-20
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE
LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y Adjunta certificacion expedida por el revisor fiscal, contador
9 [PARAFISCALES. 89-91| publico Johan Freddy Beltran Diaz, con T.P. No.73813-T. Sl
Adjunta certificacién de antecedentes disciplinarios,
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y Consultados antecedentes en Procuraduria y Contraloria st
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS no le figuran sanciones o inhabilidades.
11 [COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 94-95 Adjunta anexo 4. Sl
3.3.2, CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE :
n
12 |COMERCIO RUES. Consultado RU‘ES c.)lle figuran sanciones o si
inhabilidades.

N

|CONCLUSION: SI CUMPLE

Yo

/z( HUSSAN HERNANDEZ
o]

cente Facultad de Derecho




UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA No. 10/2019 INVITACION PUBLICA N° 10 DE 2019
Bogota, D.C., 19 de Noviembre de 2019

OBJETO: REPARACION LOCATIVA, SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS Y
MOBILIARIO PARA EL ESPACIO DE INNOVACION Y CONOCIMIENTO EN SU RELACION CON EL ENTORNO,
UBICADO EN EL SOTANO DEL BLOQUE A, SEDE BOGOTA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
(CARRERA 11 N° 101-80), SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES TECNICAS, POR
LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PROPONENTE: INVERSIONES GUERFOR S.A.
REPRESENTANTE LEGAL: HERNANDO GUERRERO
PINEROS -
DOCUMENTOS SOLICITADOS OLIO! )BSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
1 1.-4.  |Adjunta carta debidamente diligenciada Sl
5 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NIA NIA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y
3 SUSCRIBIR EL CONTRATO. NIA NIA
4 |PODER «N/A N/A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL Adjunta certificados expedidos por la Camara de
5 11.-14. | Comercio de Bogota del 26-10-19, Vigencia hasta Sl
el 21-10-32
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). Adjunta certificados expedidos por la Camara de
6 19-64 | Comercio de Bogota del 26-10-19, renovado 10- Si
04-19
- 1 Adjunta copia de la C.C.N°79.324.622 de
. 7 |FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA, 10 GUERRERO PINEROS OSCAR HERNANDO Sl
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. .
Adjunta poliza N° expedida por SEGUROS DEL
8 191- ESTADO S.A,, tomador el proponente, sl
198 beneficiario la UMNG valor asegurado
$192.057,695,00 vigente hasta el 20-02-20.
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS Adiunta certificacié i Revisor fi
OSLIGACIONES  DF SEGURIDAD  sooaL  v| | |AWra elcast pedaspor ol i fca
9 |PARAFISCALES. 65-68 Ucros, con TP.N° 52654-T. Aporta soportes del SI
revisor fiscal
. Adjunta certrificacion expedidas por la
VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y . . :
10 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 69-74 Prccuraduna.y la Qor}tralor}‘a, no le figuran 81
sanciones o inhabilidades
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 75-77 Adjunta Anexo 4 debidamente diligenciadio Si
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL
12 Y SOCIAL CAMARAS DE COMERCIO RUES. VERIFICADO RUES, no le figuran sanciones o si
inhabilidades

|CONCLUSION: SI CUMPLE

OMAR DUSSAN HERNANDEZ
Docente Facultad de Derecho

HECTQBRZERKANDO CASTRO ALARCON
DOCHMTE FACULTAD DE DEREGHO



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 10/2019 INVITACION PUBLICA N° 10 DE 2019
Bogota, D.C., 25 de Noviembre de 2019

OBJETO: REPARACION LOCATIVA, SUMINISTRO, INSTALACION Y Pl;JEST'A EN FUNCIOI:JAMIENTO DE EQUIPOS Y
MOBILIARIO PARA EL ESPACIO DE INNOVACION Y CONOCIMIENTO EN SU RELACION CON EL ENTORNO,
UBICADO EN EL SOTANO DEL BLOQUE A, SEDE BOGOTA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA’ GRANADA
(CARRERA 11 N° 101-80), SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES TECNICAS, POR
LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
PROPONENTE: UNION TEMPORAL SERVEX-MTA
1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 2.4 Adjunta carta de presentacion. NO CUMPLE. No s
’ indica valor de la propuesta. SUBSANA REQUISITO
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL 5.6 Adjunta anexo N° 3 conformacion de UT, debidamente S|
CONSORCIO O UNION TEMPORAL: T diligenciado
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA
3 Y SUSCRIBIR EL. CONTRATO. N/A N/A
4 [PODER N/A N/A
EEGRZ:I:ICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTAGION Adjunta certificados expedidos por la Camara de
5 7.-13,| Comercio de Bogota, asi; de SERVEX COLOMBIA sl
16-23| SAS del 29-10-19, NO FIGURA pégina de Vigencia.
De MTA DE COLOMBIA SAS. Vigencia indefinida
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). 27- Adjunta certificados expedidos por la Camara de
s 82 63 Comercio de Bogota, asi; de SERVEX COLOMBIA sI
1‘23 SAS del 06-11-19, renovado 06-11-19. De MTA DE
COLOMBIA SAS. Del 29-10-19, renovado 02-04-19.
- ‘ Adjunta copia de la C.C.N°19.458.129 de GONZALEZ
7 |FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA, | 125 FERNANDEZ JOSE FRANCISCO sl
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. Adjunta poliza N°21-44-101311408 expedida por
8 127- | SEGUROS DEL ESTADO, tomador el proponente, si
128 beneficiario ta UMNG valor asegurado
$192.057.695,00 vigente hasta el 20-03-20,
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS Adjunta certificacién expedida por la revisora fiscal de
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 136- SERVEX COLOMBIA SAS, contadora publica Edna
9 |PARAFISCALES. qag | Patricia Valderrama, con T.P.N° 142022-T. Aporta SI
documentos de la RF. Adjunta Certificacion del
representanre legal de MTA DE COLOMBVIA
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y Verificados los antedecentes disciplinarios fiscales, no st
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS le figuran sanciones
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION {Anexo 4). 11169' Adjunta Anexo 4 debidamente diligenciadio Si
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
12 E“JEEESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE COMERCIO Consultado RUES, no le figuran sanciones o sl
' inhabilidades
A\
|CONCLUSION: SI CUMPLE |
Comité Jug: ico, 7
7 ylﬁl/ / //
ANAAREVAL OWAR DUSSAN HERNANDEZ /
( DE DERI Docente Facultad de Derecho

HECTOR LARCON
DOCE




UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 10/2019 INVITAGION PUBLICA N° 10 DE 2019

Bogota, D.C., 19 de Noviembre de 2019
OBJETO: REPARACION LOCATIVA, SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS Y
MOBILIARIO PARA EL ESPACIO DE INNOVACION Y CONOCIMIENTO EN SU RELACION CON EL ENTORNO,
UBICADO EN EL SOTANO DEL BLOQUE A, SEDE BOGOTA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
{(CARRERA 11 N° 101-80), SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES TECNICAS, POR
LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
PROPONENTE: DIARQCO CONSTRUCTORA SAS
IREPRESENTANTE LEGAL: CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA . .
i Adjunta carta de presentacion debidamente
4.-5 . . St
diligenciada.
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O N/A N/A
UNION TEMPORAL ;
3 AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y 10 Ad'u;'\ta acta de Autorizacian si
SUSCRIBIR EL CONTRATO. ‘ )
4 [PODER N/A N/A
P Adjunta certificados, expedidos por la Camara
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 0 de Comercio de Bogotd de 01-11-19, Con
5 17*' duracion indefinida Sl
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). . Adjunta RUP, expedido por la Camara de
6 149 Comercio de Bogota del 01-11-19, Renovado Si
29-03-19
- ¢ Adjunta fotocopia N° 39.620.686 de
7 |FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA, 6.- RODRIGUEZ GONZALEZ CARMEN ELISA Sl
L Adjunta poliza N° 37-44-101033263, expedida
’ 150. | POT SEGUROS DEL ESTADQ, tomador es el
8 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. 154 proponente, beneficiario la UMNG, valor Sl
asegurado $192.057.695,00 vigente hasta el
22-02-20
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS Adjunta certificacion expedida por el revisor
9 OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. 156~ fiscal, contador publico, Luis Jaime Agudelo si
158 Barrera, con T.P. N°143050-T. Adjunta copias
de documentos exigidos
o [VERFCACION  meseonsamues miscales ], [Coretedes secedeies en Procusduoay |
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS inhabilidades.
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 7-jun Adjunta anexo 4. Sl
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL Y
12 SOCIAL CAMARAS DE COMERCIO RUES. Consultado RUES: no le figura sancién o s
‘ /(,) inhabilidades:

Comité Juridicg

[CONCLUSION: SI CUMPLE |

S

OMAR DUSSAN HERNANDEZ  (

Docente Facultad de Derecho



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATQS
EVALUACION JURIDICA No, 10/2019 INVITACION PUBLICA N° 10 DE 2019
Bogoté, D.C., 25 de Noviembre de 2019

OBJETO: REPARACION LOCATIVA, SUMINISTRO, INSTALACIONY PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE
EQUIPOS Y MOBILIARIO PARA EL ESPACIO DE INNOVACION Y CON_OCIMIENTO EN SU RELACION CON EL
ENTORNO, UBICADO EN EL SOTANO DEL BLOQUE A, SEDE BOGOTA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA (CARRERA 11 N° 101-80), SEGUN LOS ESTUDIOS, DISEROS, CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES
TECNICAS, POR LA MODALIDAD DE PRECIQS UNITAR!OS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PROPONENTE:UNION TEMPORAL LR-CON
REPRESENTANTE LEGAL: RODOLFO DAZA
RODRIGUEZ
BSERVACIONES
1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 3.5, |/\diunta carta de presentacion, debidamente | o,
diligenciada
DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O N
2 UNION TEMPORAL: 9.-10. | Anexo 3 formato de conformacién de:la UT. Sl
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y
3 |SUSCRIBIR EL CONTRATO. N/A N/A
4 |PODER N/A N/A
Adjunta certificados, expedidos por la Camara
de Comercio de Bogota de LR PROYECTOS
g DE INGENIERIA SAS del 23-10-19, vigencia
5 f:g;f{CADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 11%1285 indefinida. CONSEMAD, del 17-10-19 con S|
duracién 30-03-30,
” Adjunta certificados, expedidos por la Camara
IﬁZg-ii)l de Comercio de Bogota de LR PROYECTOS
} DE INGENIERIA SAS del 25-10-19, renovado
6 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) t'a47.<? 03-05-18. CONSEMAD, del 17-10-19 S!
|Ieg|b| renovacion 03-05-19
Adjunta fotocopia de ta cédula de ciudadania
7 |FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA, 68 N°79,467.406 de DAZA RODRIGUEZ Sl
RODOLFO
Adjunta poliza N° 3100965, expedida por
LIBERTY SEGUROS S.A , cuyo tomador es
1a UT proponente y beneficiario la UMNG,
valor asegurado $192.057.695,00 vigente
8 71-80 hasta ef 15-02-20. NO CUMPLE, Los Si
tomadores deben ser los integrantes de la UT
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. yno la UT.. SUBSANA REQUISITO. Los
tomadores en poliza adjunta son los
integrantes de la U.T.
82 Adjunta certificacién expedidas por revisor
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 83I fiscal de LR PROYECTOS, contador Jazmin
9 |OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 4 53' Rocio Torres Gaona, con TP Ni197805.T, St
PARAFISCALES. 1 54‘ aporta soportes, CONSEMAD, RF. Alba Irma
mesa con T.P. N° 177496-T
VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES v Consultados antecedentes en Procuraduria y
10 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Contralona.no le ‘f!guran sanciones o S
inhabilidades.
11 |[COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 85-86 Adjunta anexo 4, Si
3.3.2, CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO c liado RUES e fi .
12 |EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE COMERCIO onsultado <0 e liguran sanciones o | - g
RUES. mh}h{wdades alos integrantes de fa UT.

OMARBHSSAN HERNANDEZ
Ddcente Facultad de Derecho



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 10/2019 INVITACION PUBLICA N° 10 DE 2019
Bogota, D.C., 19 de Noviembre de 2019

OBJETO: REPARACION LOCATIVA, SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS
Y MOBILIARIO PARA EL ESPACIO DE INNOVACION Y CONOCIMIENTO EN SU RELACION CON EL ENTORNO,
UBICADO EN EL SOTANO DEL BLOQUE A, SEDE BOGOTA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
(CARRERA 11 N° 101-80), SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES TECNICAS,

POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PROPONENTE: DISENO ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS

|REPRESENTANTE LEGAL: IRMA CAROLINA BARON MARIN
TTEml OCUMENTOS SOLICITADOS TrotoT

CARTA DE PRESENTACION DE LA . .. . I .
1 3.-5.  |Adjunta carta de presentacion debidamente diligenciada st
PROPUESTA u P 9
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL N/A NIA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
3 11-13. Adjunt ° 40 de la Junta de Soci Sl
PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. djunta acta N° 40 de la Junta de Sogios
4 |PODER N/A N/A
l‘\UJuIIlCI LETIMCATUS, CAPCU(UUD PUI A ATTTara Ot
5 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 9-12 Comercio de Bogota de 06-11-19. Con duracién sI
REPRESENTACION LEGAL e indefinida
. R Adjunta RUP, erxpedido por la Camara de Comercio de
6 |REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). 14-34 Bogota del 06-11-19, Renovado 10-04-19 Sl
7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 7. Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania N° sI
CIUDADANIA, ’ 52.493.883 de BARON MARIN IRMA CAROLINA
Adjunta poliza N° 11-44-101145025 expedida por
8 | GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 38-4g | SECUROS DEL ESTADO S.A, cuyo tomador es el si
proponente y beneficiario la UMNG, valor asegurado
$192.057.695 vigente hasta el 28-02-20
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE Adjunta certificacion expedida por la revisora fiscal,
9 |LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y|50. 89-| contador publico Gon<zalo-Guzman Guarnizo, con T.P. S|
PARAFISCALES. 91 103753-T. Aporta soportes exigidos
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y 52.56 Consultados antecedentes en Procuraduria y Contraloria s
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS no le figuran sanciones o inhabilidades.
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 58-59 Adjunta anexo 4. S|
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO c ltado RUES rat . f
12 |EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE onsulta canciomee iy i lefiguran | g
COMERCIO RUES. nciones, muitas o inhabilidades
)

|CONCLUSION: SI CUMPLE

Comité Juridjco,

DUSSAN HERNANDEZ /
Docente Facuitad de Derecho

a




UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 10/2019 INVITACION PUBLICA Ne° 10 DE 2019
Bogota, D.C., 19 de Noviembre de 2019

OBJETO: REPARACION LOCATIVA, SUMINISTRO, INSTALACION Y'PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE EQUIPOS Y MOBILIARIO PARA EL ESPACIO DE INNOVACION Y CONOCIMIENTO E[\I SuU
RELACION CON EL ENTORNO, UBICADO EN EL SOTANO DEL BLOQUE A, S'EDE BOGOTA DE LA
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA (CARRERA 11 N° 101-80), SEGUN LOS ESTUDIOS,
DISENOS, CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES TECNICAS, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS
UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PROPONENTE: SOCIEDAD DE INVERSIONES CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO SOCICOM
SAS. '
IREPRESENTANTE LEGAL: JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ
EM QCUMENTOS SOLICITADO! FOLIO BSERVACION| CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA Adjunta carta de presentacion, debidamente
1 3-5 . N ]
difigenciada
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL N/A NA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
. Adjunta acta N° 079 Asamblea General de
3 |CONTRATO. 2122 Accionistas NiA
4 [PODER N/A NI/A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL Adjunta certificados -expedidos por la Camara de
5 10-dic| Comercio de Bogota del 30-10-19, Vigencia 24- St
10-30
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
(RUP). Adjunta certificados expedidos por la Camara de
6 13-85 | Comercio de Bogota del 30-10-19, renovado 03- Sl
04-19 f
o 7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 8 Adjunta copia de la C.C,N°79.334.943 de st
CIUDADANIA, : VALENCIA MARTINEZ JOSE RICARDO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.
Adjunta poliza N CBC-.100015919 expedida por
8 86-88 SEGUROS MUNDIAL , tomador el proponente, s1
beneficiario la UMNG valor asegurado
$192.057.695,00 vigente hasta el 03-03-20.
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL
PAGO DE LAS OBLIGACIONES DE Adjunta certificacion expedida por la revisora »
9 |SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. 89-92 {fiscal, contdaora publica Gloria Cecilia Berna, con SI
T.P. N° 66769-T
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES 93-98 Verificados los antedecentes disciplinarios si
Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS fiscales, no le figuran sanciones
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). ?go Adjunta Anexo 4 debidamente diligenciadio SI
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
EMPRE: A
12 CgMERi?glstSY, SOCIAL CAMARAS DE VERIFICADO RL_JES, no le figuran sanciones o st
inhabilidades

MAR DUSSAN HERNANDEZ
pcente Facuitad de Derecho

o0




